平成 22 年 12 月 22 日

教職員・学生 各位

情報基盤センター

全学情報システム及び情報ネットワークの一時利用停止について

平素より情報基盤センターにご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

情報基盤センターでは、今年度に木花キャンパスのシステム更新を行う予定となっております。その

事前準備として、既存システムの移設及び設定変更作業を下記の日程で行います。この作業に伴い、

全学情報システム及び情報ネットワークが一時利用できませんのでご了承願います。

なお、来年１月から年度末にかけまして、システム更新の本格的な作業を随時行ってまいります。ご

迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

作業内容 ファイルサーバの設定変更作業

既設サーバ及び既設ネットワーク機器の移設

利用停止期間 平成 22 年 12 月 28 日（火）17:00～平成 22 年 12 月 30 日（木）20:00

平成 23 年 1 月 1 日（土）17:00～平成 23 年 1 月 3 日（月）20:00

平成 23 年 1 月 9 日（日）8:00～平成 23 年 1 月 10 日（月）12:00

  詳細は別紙のとおり

停止システム @cc,@of および@student のメールシステム（ウェブメール含む）、

木花キャンパスメールゲートウェイ、宮崎大学ドメインネームシステム、

学内情報ネットワーク接続認証システム、

木花キャンパス DHCP サーバ、宮崎大学 WEB サーバ、

実習室システム（実習用 Unix システム含む）、ホスティングサーバ、

無線 LAN 用認証システム、宮崎大学ネットワーク

以上

●-----------------------------------------------------------------●

照 会 先    情報基盤センター

担 当    園田、黒木

内線電話    58-7818   E-Mail query@cc.miyazaki-u.ac.jp

●-----------------------------------------------------------------●

別紙

作業に伴う各種サービスの停止期間

停止サービス 停止期間

@cc,@of のメールの送受信

ユーザディレクトリ内のファイル操作

１回目： 平成 22 年 12 月 29 日（木）8:00～12 月 30 日（金）20:00

２回目： 平成 23 年 1 月 2 日（日）10:00～1 月 3 日（月）20:00

@student のメールの送受信

ユーザディレクトリ内のファイル操作

１回目： 平成 22 年 12 月 28 日（水）17:00～12 月 30 日（金）20:00

２回目： 平成 23 年 1 月 1 日（土）17:00～1 月 3 日（月）20:00

宮崎大学ホームページの閲覧

木花キャンパスメールゲートウェイ

宮崎大学ドメインネームシステム

実習室システム

(AD サーバ、ファイルサーバ)

実習用 UNIX サーバ(misato.student)

木花キャンパス情報ネットワーク

(無線 LAN も含む)

ホスティングサービス

平成 23 年 1 月 3 日（月）8:00～20:00 の間で断続的に停止

宮崎大学ネットワーク

（及びネットワークを介した

全てのサービス）

平成 23 年 1 月 9 日（日）9:00～平成 23 年 1 月 10 日（月）12:00